



Urdulizko udala

ALKATETZA DEKRETUA	DECRETO DE ALCALDIA
--------------------	---------------------

ITZIAR IRATZAGORRIA ITURRIAGA, URDULIZKO (Bizkaia) UDALEKO ALKATEA

Udalbatzaren 2021eko ekainaren 8ko erabakiaren bidez, hasierako onarpena eman zitzaion beste udalerri batzuetako udal-igerilekuak erabiltzeko dirulaguntzen sistema arautzen duen ordenantzari (Bizkaiko Aldizkari Ofiziala, 125. zk., 2021eko uztailaren 2koa), eta, ondoren, behin betiko onespena eman zitzaion, 2021eko irailaren 10eko BAO on argitaratuta (175. zk.).

Ondoren, 2023ko apirilaren 25ean egindako osoko bilkuraren erabakiaren bidez, hasiera batean onartu zen "Beste udalerri batzuetako udal igerilekuak erabiltzeko dirulaguntzen sistema arautzen duen ordenantza" aldatzea (Bizkaiko Aldizkari Ofiziala, 88. zenbakia, 2023ko maiatzaren 9koa), eta horren ondoren behin betiko onartu zen, 2023ko abuztuaren 22ko BAO on (160 zk.) argitaratuta.

2023ko irailaren 15ean Urdulizko Udaleko Alkatezaren 2023ko irailaren 6ko Ebazpenaren laburpena argitaratu zen 178. zenbakiko BAO on. Ebazpen horren bidez, 2023 ekitaldirako beste udalerri batzuetako udal-igerilekuak erabiltzeko dirulaguntzen deialdia egin zen (BDNS: 715800).

Deialdian jasotzen denez, deialdi hau aplikatzeko aurreikusitako baliabideak hogeita bederatzi mila bederatziehun eta laurogeita lau (29.984) eurokoak dira. Urdulizko Udalaren 2023ko ekitaldirako aurrekontuetan agertzen da kreditu hori, bai eta Dirulaguntzen Plan Estrategikoa 2022-2024an ere, 480000-3421 aurrekontu-partidaren kargura.

Dirulaguntza eskatu ahalko dute Urdulizko udalerrian erroldaturik dauden pertsona guztiek, eskabideari dagokion aldian.

ITZIAR IRATZAGORRIA ITURRIAGA, ALCALDESA DEL AYUNTAMIENTO DE URDULIZ (Bizkaia)

Mediante acuerdo plenario de 8 de junio de 2021, se aprobó inicialmente la Ordenanza reguladora del sistema de subvenciones para la utilización de las piscinas municipales de otros municipios (Boletín Oficial de Bizkaia número 125 de 2 de julio de 2021), tras la que se procedió a su aprobación definitiva con la publicación en el BOB número 175 de fecha 10 de septiembre de 2021.

Posteriormente, mediante acuerdo plenario celebrado el 25 de abril de 2023 se aprobó inicialmente la modificación de la "Ordenanza reguladora del sistema de subvenciones para la utilización de las piscinas municipales de otros municipios" (Boletín Oficial de Bizkaia número 88 de 9 de mayo de 2023), tras la que se procedió a su aprobación definitiva con la publicación en el BOB número 160 de fecha 22 de agosto de 2023.

En fecha 15 de septiembre de 2023 se publica en el BOB nº 178 el extracto de la Resolución de 6 de septiembre de 2023 de la Alcaldía del Ayuntamiento de Urduliz, por la que se convocan las subvenciones para la utilización de las piscinas municipales de otros municipios, ejercicio 2023 (BDNS: 715800).

En la convocatoria se recoge que los recursos previstos para su aplicación ascienden a veintinueve mil novecientos ochenta y cuatro euros (29.984 €), crédito que figura en los presupuestos para el ejercicio 2023 del Ayuntamiento de Urduliz para esta ayuda, así como en el Plan Estratégico de subvenciones 2022-2024, con cargo a la partida presupuestaria 480000-3421.

Podrán solicitar subvenciones todas aquellas personas que estén empadronadas en el municipio de Urduliz en el periodo al que se refiera la solicitud.



Urdulizko udala

Eskabideak aurkezteko epea 2023ko abenduaren 11n amaitzen da eta, deialdiaren seigarren artikuluan adierazten denez, honako agiri hauek aurkeztu behar dira:

- Eskatzailea adingabea denean, guraso edo tutore batek egingo du eskaera, eta, horretarako, familia-liburua aurkeztuko du.
- Diru-laguntza lortzea eragozten duten egoeretakoa batean ere ez dagoela adierazten duen erantzukizunpeko adierazpena (eredu ofizialaren arabera).
- Zerga-betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak egunean izatearen ziurtagiriak. Hala ere, eskatzaileak, ziurtagiri horien ordeztu, erantzukizunpeko adierazpena aurkeztu ahal izango du ondorio zehatz horietarako (eredu ofizialaren arabera), uztailaren 21eko 887/2006 Errege Dekretuaren 24.4 artikuluekin bat etorritik.
- Beste udalerri bateko udal-igerilekuak erabiltzeagatik egindako ordainketen egiaztapenak eta/edo uretako jarduerengatik eta/edo igeriketa-ikastaroengatik egindako ordainketak, honako hauek zehaztuko dituenak:
 - Erakunde kobratzailearen izena.
 - Ordaintzailearen izena
 - Ordaindutako kopurua edo kopuruak eta kontzeptua (banakako ordainketa, familiakoa, kurtsoak etab.)
 - Fakturatutako datak edo aldiak.
- Aurretik aurkeztu ez bada, Hirugarrenen alta-agiria, banku-erakundeak behar bezala sinatua, edo kontu-zenbakia (IBAN kodea eta 20 digitu), kontuaren titularraren izena eta NAN zenbakia jasotzen dituen bankuko

El plazo de presentación de las solicitudes finaliza el 11 de diciembre del 2023 y la documentación a aportar, según indica la convocatoria en su artículo sexto, es:

- Cuando el solicitante sea menor de edad la solicitud será formulada por un progenitor o tutor, aportando a tal efecto el libro de familia.
- Declaración responsable de no estar incurso en ninguna de las circunstancias que impiden la obtención de la subvención (según modelo oficial).
- Certificados de estar al corriente de las obligaciones tributarias y con la Seguridad Social. No obstante, el solicitante podrá sustituir la aportación de estos certificados por la presentación de declaración responsable a estos específicos efectos (según modelo oficial), de conformidad con el artículo 24.4 del Real Decreto 887/2006, de 21 de julio.
- Documento acreditativo de los pagos efectuados con ocasión del uso de las piscinas municipales de otro municipio y/o de los pagos realizados por las actividades acuáticas y/p cursos de natación, que especificará:
 - Nombre de la entidad cobradora.
 - Nombre de la persona pagadora.
 - Cantidad o cantidades abonadas y concepto (abono individual, familiar, cursos, etc...)
 - Fechas o periodos facturados.
- Documento de Alta de terceros debidamente firmado por la entidad bancaria si no se ha presentado con anterioridad o documento original bancario que haga constar el número de



Urdulizko udala

jatorrizko agiria.

- Helburu bererako lortutbko veste dirulaguntza batzuen xehetasuna. Laguntzarik jaso ez baduzu, adierazi eskabide-orrian horretarako prestatutako laukitxoan.

Aipatu baldintzak betetzen dituztenei, hala eskatzen badute, Urdulizko Udalak kopuru finko bat ordainduko die, ordainketa motaren arabera, igeriketa-ikastaroaren eta/edo uretako jardueren arabera. Hona hemen:

Abonamendua	Gehinenezko diru laguntza zenbatekoa	
	Hileko	Urteko
Banakako heldua	8 €	96€
Banakako txikia	4 €	48 €
Bakarkako erretiraturua eta/edo pentsioduna	4 €	48 €
Familiarra	12 €	144 €

Aktibitateak	Diruz lagundutako gehieneko kopurua	
	Hilero	Anual
Igeriketa kurtsoak (umeak eta helduak)	5 €	60€
Uretako jarduerak	8 €	96 €

IKUSI DA 2024ko urtarrilaren 8ko 2024/01 proposamen teknikoa; bertan jasotako eskaerak eta horien emakidak eta ukapenak jasotzen dira, deialdian ezarritako baldintzetan oinarrituta.

IKUSI DIRA 2024ko urtarrilaren 09ko FPL 2024/12 eta FPL 2024/13 fiskalizazioaren aldeko txostenak, 2023ko ekitaldirako beste udalerrri batzuetako igerilekuak erabiltzeko dirulaguntzak eman

cuenta (código IBAN y 20 dígitos) así como el nombre del titular de la cuenta y el número de DNI.

- Detalle de otras subvenciones obtenidas para el mismo fin. En caso de no haber recibido ayudas indicarlo en la hoja de solicitud en la casilla habilitada a este efecto.

A las personas que cumpliendo los requisitos mencionados así lo soliciten, el Ayuntamiento de Urduliz, abonará una cantidad fija en función del tipo de abono, el curso de natación y/o la actividad acuática, que será la siguiente:

Tipo abono	Cantidad máxima subvencionada	
	Mensual	Anual
Individual adulto	8 €	96€
Individual menor	4 €	48 €
Individual jubilado/a y/o pensionista	4 €	48 €
Familiar	12 €	144 €

Actividades	Cantidad máxima subvencionada	
	Mensual	Anual
Cursos natación (infantil y adulto)	5 €	60€
Actividades acuáticas	8 €	96 €

VISTA la propuesta técnica de fecha 8 de enero de 2024, nº 01/2024 donde se recogen las solicitudes recibidas y sus concesiones y denegaciones en base a los requisitos establecidos en la convocatoria.

VISTOS los informes favorables de fiscalización de fecha 09 de enero de 2024 números FPL 2024/12 y FPL 2024/13 previos a la concesión de subvenciones para la utilización de las piscinas municipales de otros municipios, ejercicio 2023.



Urdulizko udala

aurrekoak.

Emandako ahalmenez baliatuz,

En uso de las facultades conferidas,

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.- 2023ko ekitaldirako beste udalerrri batzuetako igerilekuak erabiltzeko Dekretu honen I. ERANSKINEAN adierazitako dirulaguntzak ematea onartzea. Guztira HAMALAU MILA EHUN ETA HOGEITA HAMAZAZPI EURO (14.137,00 €), 2023ko aurrekontuko 48103000-34211 aurrekontu-partidaren kargura.

Bigarrena.- 2023ko ekitaldirako beste udalerrri batzuetako igerilekuak erabiltzeko Dekretu honen I. ERANSKINEAN adierazitako dirulaguntzak ukatzea, eranskinean bertan adierazitako arrazoiengatik.

Hirugarrena.- Laguntza horiek interesdunei jakinaraztea.

Laugarrena.- Erabaki hau Urdulizko Udaleko Kontabilitate Sailari jakinaraztea.

Bosgarrena.- BDNSn argitaratzeko agintzea, dirulaguntzen arloan indarrean dagoen legeriak adierazten duen moduan.

RESUELVO:

Primero.- Aprobar la concesión de las subvenciones para la utilización de las piscinas municipales de otros municipios, ejercicio 2023, indicadas en el ANEXO I del presente Decreto, por importe total de CATORCE MIL CIENTO TREINTA Y SIETE EUROS (14.137,00 €) con cargo a la partida presupuestaria 48103000-3421, del presupuesto 2023.

Segundo.- Denegar la concesión de las subvenciones para la utilización de las piscinas municipales de otros municipios, ejercicio 2023, indicadas en el ANEXO I del presente Decreto, por los motivos indicados en el mismo.

Tercero.- Notificar dichas ayudas a las personas interesadas.

Cuarto.- Notificar el presente acuerdo al Departamento de Contabilidad del Ayuntamiento de Urduliz.

Quinto.- Ordenar su publicación en la BDNS tal y como indica la legislación vigente en materia de subvenciones.

Alkateak agintzen du, sinadura elektronikoaren egunean

Alkateak
Itziar Iratzagorria Iturriaga

Liburura transkribatzea, soilik benetakotasunaren eta osotasunaren berme gisa

Idazkariak
Jorge Aranguren Fernández

Lo decreta, la Alcaldesa el día de la fecha de su firma electrónica

La alcaldesa
Itziar Iratzagorria Iturriaga

Transcripción al libro exclusivamente como garantía de autenticidad e integridad

El Secretario
Jorge Aranguren Fernández



Urdulizko udala

I. ERANSKINA / ANEXO I:

ONARTUTAKOAK / CONCEDIDAS

ERR.ZK.	IZEN-ABIZENAK	ZBTK	*
E202308953	IBON AGIRREGOIKOA GARAIGORDOBIL	144	
E202306760	OIER AGIRREGOIKOA LOPEZ	36	
E202308739	ESTIBALIZ AGUIRREGOITIA OLEA	194	
E202308949	GARIKOITZ AIZPURU FERNANDEZ	36	
E202308745	MARIA PILAR ALCALDE SORIANO	96	
E202308507	LETICIA ALVAREZ MADARIAGA	50	
E202308995	XABIER ALVARO LAPEDRIZA	136	
E202308593	CAROLINA ALZOLA NEAL	24	
E202309050	LARRAITZ ARANA CANALES	36	
E202307233	LEIRE ARANA GOROSTIAGA	36	
E201309003	MARIA DANIELA ARCELUZ LAURENCENA	56	
E202308996	AINHOA ARESTI OCHOA DE RETANA	194	
E202309000	ALVARO MARIANO AROSTEGUI RESTREPO	244	
E202308937	JON GURUTZ ARREGI LOMILLOS	170	
E202308856	LIER ARRUGAETA HUIDOBRO	144	
E202308799	HUR AYO MEZO	110	
E202308508	ARANTZAZU AZKONA VILLASVERDE	96	
E202308927	NAGORE AZUETA ORDORICA	81	
E202308843	MAIDER BALLESTEROS CONTRERAS	164	
E202309368	IBONNE BARCELO ZARRAGA	36	
E202308976	ARANTZA BARRENCUA ALCAUZAR	120	
E202308993	JORGE BELLETTINI CAVUOTO	40	
E202308797	LAURA BENAVENTE RUIZ	96	
E202308986	EIDER BILBAO CIVIDANES	88	
E202308632	ASIER BILBAO LAYANA	36	
E202308827	SAIOA BILBAO URQUIDI	214	
E202308997	IRATI BOTELLO LEGARRA	20	
E202308844	LIDE CABEZON ESTEVANEZ	284	
E202308787	CECILIA MARIE SOPHIE CESBRON	232	
E202307130	UNAI CRESPO FERNANDEZ	36	
E202307255	MAIALEN CRUZADO HORMAETXEA	36	
E202308847	JOAQUIN CUADROS BARRIO	154	
E202308998	BORJA DE LA LLAMA GONZALEZ	50	
E202307256	IRATXE DE LA LLAMA GONZALEZ	80	
E202308925	JORGE DE LA TORRE GARCIA	264	
E202308460	IRATXE DE LARA RUIZ	36	
E202308930	RAQUEL DE PRADO LICEAGA	29	
E202306878	RUTH DEL REY PEÑA	102	
E202308026	NEKANE DE TORRE SANTISTEBAN	36	
E202306875	PATRICIA DIEZ DE LA GALA	36	
E202308992	XABIER DILIZ LANDA	96	
E202307490	AMELIA B. DOMINGUEZ SANCHEZ	144	
E202308290	LOURDES EGUSKIZA GARCIA	36	
E202308789	JUAN RAMON EGUSKIZA GOLZARRI	48	



Urdulizko udala

E202308934	JOKIN ELORRIAGA LOPEZ DE LETONA	56	
E202308868	MIREN BEGOÑA ELOSUA LAZARO	169	(3)
E202308606	SEVERINA ESCUDERO CUEVAS	116	
E202306762	OSCAR ESPINOSA ESTEBAN	36	
E202306850	ONINTZE ETXEANDIA LOPEZ	20	
E202309011	JAVIER PEDRO FERNANDEZ FERRERAS	48	
E202308994	AMAIA FERNANDEZ HERRERO	20	
E202307339	MONICA FERNANDEZ IGLESIAS	36	
E202308928	ANA FERNANDEZ MARTIN	86	
E202307623	MARIA FERRERAS DIAZ	96	
E202308503			
E202306756	LAURA FERRERO ESTEBAN	36	
E202308878	MIREN LIBE FRANKE ZUBIZARRETA	124	
E202309015	ALAITZ GARITAONANDIA MONTEAGUDO	179	
E202306885	NAIARA GAYA BAJO	36	
E202308872	AMAIA GERPE RUEDA	136	
E202308991	IRATI GOMEZ GOROSTOLA	36	
E202306844	OLAIA GOMEZ LANZAGORTA	36	
E202308631	ROBERTO GONZALEZ MORENO	144	
E202308846	JAVIER GONZALEZ VIEIRA	138	
E202308990	MARIA MARAVILLAS GOROSTOLA ITURRALDE	24	
E202308954	TOMAS IBAN GUTIERREZ VERGARA	16	
E202308611	YOHANNA HARRISON	10	
E202308798	SANTIAGO HERAS DIEZ	48	
E202309008	CHRISTINA JANE HEWITT	120	
E202307147	ARITZ HUIDOBRO GIL	48	
E202308938	MIRIAM HURTADO BARBADILLA	244	
E202309048	OLATZ IBAÑEZ OTAZUA	65	
E202309049			
E202308802	NAIARA IDOAGA GARCIA	85	
E202308746	ITZIAR IRATZAGORRIA ITURRIAGA	164	
E202308128	JOSEBA JAUREGI GOIRI	116	
E202306758	JOSE ANTONIO JUARISTI CAMARA	36	
E202308951	FERNANDO LARA SANCHEZ	48	
E202308781	BERTA LARRAÑAGA PALACIOS	96	
E202308943	ZURIÑE LASANTA NUÑEZ	244	
E202308935	AMAIA LEJARZA TAMARA	141	
E202308532	OIHANA LEKANDA PEREZ	36	
E202309016	AMAIA LEKUBE INSAUSTI	154	(3)
E202309017	IKER LEKUE ARAMBURU	164	
E202308860	OLATZ LEKUE ARANBURU	144	
E202308801	ONINTZE LLONA LARRAURI	56	
E202306816	AKETZA LOYOLA DOMINGO	66	
E202308932			
E202308939	IXONE LOZA GARCIA	202	
E202306883	VERONICA LUCES SERRANO	36	
E202307637	LOREA LUGAREZARESTI MARDARAS	36	
E202306829	LORENA MACIAS SANCHEZ	36	
E202306865	IÑAKI MAGUREGUI FIDALGO	36	
E202308401	MIKEL MALAVE RAMOS	75	
E202306815	CELIA MARQUES COUTINHO RIBEIRO	36	
E202308858	JON JOSEBA MARTIN ANDIKOETXEA	96	
E202308790	JON MARTIN GUERRA	96	



Urdulizko udala

E202308080	KRISTINA MARTINEZ ELORDI	16	
E202308721	ARACELI MARTINEZ SANCHEZ	36	
E202308652	BIENVENIDA MENDEZ LOPEZ	44	
E202307710	M ^a LUISA MENDILIBAR URIBELARREA	12	
E202309047	ALAZNE MENENDEZ TAYLOR	96	
E202307039	DANIEL MOLINA ATORRASAGASTI	36	
E202308788	LAURA MONTESINOS MARTIN	36	
E202308921	IKER MONTOSA GOMEZ	164	
E202308863	OIHAN MORAGUES SAITUA	204	
E202308859	PATRICIA MORAL ANDRES	144	
E202308947	EIDER MORAL MADARIAGA	167	
E202307200	CARLOS MORCILLO PEREZ	36	
E202306837	LAURA MORENO SERRANO	63	
E202308922	PABLO OJEA LOPEZ	36	
E202308861	MARIA CRUZ OLANO AGINAGA	48	
E202309044	ANDER OLASO URRESTI	36	
E202307338	NAHIKARI OLEAGA VILLAVERDE	36	
E202307642	ANTONIO ORDORIKAZ ZULUETA	24	
E202308940	ANA ORIBE GOMEZ	50	
E202307252	GAIZKA ORMAZABAL MARTINEZ	96	
E202307399	IGOR ORTIZ URIBE	36	
E202308923	AINHOA OVIEDO ARTOLOZAGA	96	
E202308924			
E202308793	LORENZA PEÑA PALACIOS	116	
E202308944	ENRIQUE PEREZ RUIZ	48	
E202308985	MIREN ITZIAR PORTILLA GOROSTOLA	36	
E202308842	MARIA PILAR REVILLA FERNANDEZ	96	
E202307982	IZASKUN REVUELTA ENGELMO	149	
E202308779	AINZANE RINCON DIEZ	96	
E202308966	VIRGINIA RINCON DIEZ	96	
E202308778	JORGE LUIS ROCHA ALVAREZ	96	
E202308849	MARIA ROMERO GUTIERREZ	86	
E202307932	NAGORE ROMERO VALVERDE	36	
E202308950	M ^a BEGOÑA RUIZ CORTADI	48	
E202308845	MIKEL CARMELO RUIZ DE GOPEGUI MOLINA	46	
E202307753	ARANTZA RUIZ DE LA NAVA	30	
E202308971	HIART RUIZ LARRAÑAGA	16	
E202308972	HIART RUIZ LARRAÑAGA	25	
E202308854	MARIA DEL MAR MONTSE RUIZ VALDIVIELSO	48	
E202308941	MIKEL SANCHEZ BILBAO	167	
E202306828	VANESSA SANCHEZ CORTIJO	36	
E202307598	OSCAR SANCHEZ MUÑOZ	36	
E202308948	ESTIBALIZ SANTA CRUZ GRANADO	145	
E202308952	AINHOA SANZ GOZALO	56	
E202308869	AINHOA SEDANO RUIZ DE GAUNA	24	
E202309051	SILVIA SENOSIAIN BELLART	61	
E202308865	BEGOÑA SEVILLANO GONZALEZ	96	
E202308853	AINHOA SIMEON AMUCHASTEGUI	12	(1)
E202309052	MIKEL SIMEON AMUCHASTEGUI	160	
E202309053			
E202309054			
E202307617	AMAIA SISTIAGA ANDICOECHEA	24	
E202308973	MIRIAM SORIA AGUIRRE	36	



Urdulizko udala

E202308931	ZIRATZ SUAREZ DEUSTO	86	
E202308933	JOSE ANDRES TAPIA ASTOBIZA	60	
E202308867	TERESA TORRADO VALENTE PEREIRA	36	
E202308352	EVA MIREN UDONDO ESCUDERO	112	
E202308750	ASIER UGALDE ANDRES	72	
E202308361	NAGORE UGARTE AROZTEGI	86	
E202307924	LANDER URRUTIA TUBILLA	72	
E202308936	JAGOBA URRUTIKOETXEA BILBAO	56	
E202306761	SAIOA URRUTIKOETXEA RODRIGUEZ	36	
E202307037	IÑAKI URSUA SAENZ	36	
E202309019	IRATXE VAZQUEZ OSES	294	
E202306819	IRATXE VECILLA CASTILLO	32	
E202308800	JUAN JOSE VICENTE ROLLAN	144	
E202308988	AMAGOIA VIGIOLA BILBAO	244	
E202307922	JAVIER VILLAR ALVAREZ	96	
E202307483	GORKA ZABALA AMARIKA	72	
E202308855	BEGOÑA ZABALA OLAGORTA	84	
E202308851	MARTA ZAMANILLO MARTINEZ	50	
E202308850	ZELAI ZARRAGOIKOETXEA ELORRIAGA	244	
E202308982	KARMELE ZARRAONANDIA MUTIOZABAL	64	
E202308742	URKO ZUBIAGUIRRE REGIDOR	10	
	GUZTIRA	14.137	

- (1) Tasak kobratzea igerilekuko udalerrian erroldatutako persona gisa: ez da diruz laguntzen / Cobro de tasas como persona empadronada en el municipio de la piscina: no se subvenciona
- (3) Sozietate/Klub partikularrek emandako uretako jarduerak ez dira diruz laguntzen / No se subvencionan actividades acuáticas impartidas por sociedades/clubes particulares

UKATUTAKOAK / DENEGADAS

ERR.ZK.	IZEN-ABIZENAK	*
E202308556	PEIO ARRIOLA CAREAGA	(1)
E202309056	AITOR ELORRIETA OROZKO	(2)

- (1) Tasak kobratzea igerilekuko udalerrian erroldatutako persona gisa: ez da diruz laguntzen / Cobro de tasas como persona empadronada en el municipio de la piscina: no se subvenciona
- (2) Epez kanpo eskatutako dirulaguntza / Subvención solicitada fuera de plazo